Que, la propuesta presentada por la Firma PMP CONSTRUCCIONES S.R.L., fue 

rechazada durante el análisis de la misma, dado que no presentó la garantía de mantenimiento 

de oferta correspondiente a la Licitación de referencia.-  

Que, siendo el Presupuesto Oficial de $ 66.000.000,00 (PESOS SESENTA Y SEIS 

MILLONES), la oferta de la firma SACH S.A. es de $ 66.000.000,00 (PESOS SESENTA Y SEIS 

MILLONES); 

Que, la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N° 52, manifiesta que la 

tramitación llevada a cabo ha dado cumplimiento con la legislación vigente, y que, en base a lo 

evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaría de Desarrollo Urbano y por la Dirección

[...]

de la Provincia de Buenos Aires, a la firma SACH S.A., con domicilio real en la calle Virrey Vertiz  

N° 1710, Piso 6, Dpto. 11 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y domicilio constituido en la 

calle Presidente Quintana N° 797, de la Localidad y Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos  

Aires, por el monto de $ 66.000.000,00 (PESOS SESENTA Y SEIS MILLONES), con un plazo de 

ejecución de ciento cincuenta (150) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y 

Condiciones Legales Particulares correspondiente a la Licitación Pública N° 19, Solicitud de 

Pedido N° 3-501-38/2021. 

Artículo 3°: El gasto que demande la concreción de esta obra se atenderá con cargo a la